1

Итоговый протокол

 по закупке оргтехники

Дата 12.12.2024 г.             № 5

Наименование заказчика: ГУП «Учебно-методический центр»

Председатель комиссии по осуществлению закупок (далее – комиссии):

Присутствовали члены комиссии:

Отсутствовали члены комиссии:

1. Вскрытие конвертов с окончательными предложениями и открытие доступа к поданным

в форме электронных документов окончательным предложениям по закупке оргтехники проводит

комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, д. 46, в 14:00 часов 12.12.2024 г. на основании

Протокола запроса предложений от 11 декабря 2024 года № 5.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна на принятие решений.

3. Поступило два окончательных предложения.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе

предложений велись/не велись аудио-и видео записи.

5. На процедуре вскрытия конвертов с окончательными предложениями не присутствовали

представители участников закупки, подавшие окончательные предложения, предоставившие

доверенности на предоставление интересов участников закупки, зарегистрированные в журнале

регистрации представителей участников запроса предложений, подавших окончательные

предложения (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии убедились в целостности конвертов и поданных в форме электронных

документов заявок.

7. Комиссией осуществлена регистрация окончательных предложений на участие в порядке

очередности их поступления:

Регистраци

онный

номер

окончатель

ного

предложен

ия

Дата и время подачи

окончательного

предложения

Наименование участника закупки,

подавшего окончательного предложения

(наименование организации, фамилия,

имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

№ лотов, по

которым поданы

окончательные

предложения

1 11.12.2024 г. в 14 ч. 59 мин. ЗАО «ТирАЭТ» 1,2

2 12.11.2024 г. в 13 ч. 32 мин. ООО «Хайтек» 1,2

8. Комиссией проведена оценка окончательных предложений с учетом преимуществ,

предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI

«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), на основании критериев,

указанных в документации о проведении запроса предложений, по форме согласно Приложению

№ 4 к Протоколу запроса предложений от 11 декабря 2024 г. № 5 (к настоящему Протоколу

прилагается).

2

9.  Комиссией предоставлена возможность дополнительно снизить цену контракта каждому

из участников запроса предложений.

№ ЛОТА 1

№

шага

Наименьшая цена

контракта,

предложенная

участником

закупки, рублей

Предложение участников запроса предложений, рублей

ЗАО «ТирАЭТ» ООО «Хайтек»
ООО «Мир

компьютеров»

1 2 3 4 5

1 21000 21000 21480 21600

2 20400 20400  20880

№ ЛОТА 2

№

шага

Наименьшая цена

контракта,

предложенная

участником

закупки, рублей

Предложение участников запроса предложений, рублей

ЗАО «ТирАЭТ» ООО «Хайтек»
ООО «Мир

компьютеров»

1 2 3 4 5

1 22750 22750 23755 23025

10. Комиссией проведена оценка окончательных предложений с учетом преимуществ,

предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI

«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), и дополнительного

снижения цены контракта, указанного в пункте 9  настоящего Протокола, на основании критериев,

указанных в документации о проведении запроса предложений, по форме согласно Приложению

№ 4 к Протоколу запроса предложений от 11 декабря 2024 г. № 5 (к настоящему Протоколу

прилагается).

11. По итогам проведенной оценки окончательных предложений комиссией присвоены

порядковые номера окончательным предложениям (порядковый номер 1 присваивается лучшему

окончательному предложению, набравшему наибольшее количество баллов:

№ ЛОТА 1

№ п/п

Наименование участника закупки, подавшего окончательное предложение

(наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

1 ЗАО «ТирАЭТ»

2 ООО «Мир компьютеров»

 ООО «Хайтек»

Лучшим окончательным предложением по ЛОТУ 1 признано предложение ЗАО «ТирАЭТ».

Условия оплаты: оплата производится покупателем по факту передачи Продавцом

Покупателю Товара, на основании выставленного Продавцом счета, в безналичной форме путем

перечисления денежных средств в рублях ПМР на расчетный счет Продавца в течении десяти

рабочих дней с момента подписания товаросопроводительной документации.

Условия транспортировки и хранения: транспортировка осуществляется Продавцом.

Упаковка товара должна обеспечивать его сохранность и отсутствие механических повреждений

при погрузочно-разгрузочных работах и при транспортировке.

№ ЛОТА 2

3

№ п/п

Наименование участника закупки, подавшего окончательное предложение

(наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

1 ЗАО «ТирАЭТ»

2 ООО «Мир компьютеров»

 ООО «Хайтек»

Лучшим окончательным предложением по ЛОТУ 2 признано предложение ЗАО «ТирАЭТ».

Условия оплаты: оплата производится покупателем по факту передачи Продавцом

Покупателю Товара, на основании выставленного Продавцом счета, в безналичной форме путем

перечисления денежных средств в рублях ПМР на расчетный счет Продавца в течении десяти

рабочих дней с момента подписания товаросопроводительной документации.

Условия транспортировки и хранения: Транспортировка осуществляется Продавцом.

Упаковка товара должна обеспечивать его сохранность и отсутствие механических повреждений

при погрузочно-разгрузочных работах и при транспортировке.

12. Публикация и хранение протокола.

Копия настоящего протокола, не содержащая персональные данные, подлежит размещению

в информационной системе в сфере закупок.

Настоящий протокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лет с даты подведения итогов

данного запроса предложений.

13. Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии _______________

члены комиссии:

_______________

_______________

_______________

_______________

14. Подписи участников закупки:

ЗАО «ТирАЭТ»       _______________

ООО «Хайтек»        _______________

ООО «Мир компьютеров»      _______________

Секретарь комиссии:     ____________________

Приложение № 1

к Итоговому протоколу

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших окончательные предложения

№

п/п

Наименование участника закупки,

(наименование организации, фамилия, имя,

отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя

Фамилия, имя, отчество (при наличии)

представителя участника, подавшего

окончательное предложение

Паспортные

данные
Доверенность Подпись

1  ООО «ТирАэт»
№ 154

от 09.12.2024 г.

2  ООО «Хайтек»
б/н

от 04.01.2024 г.

Секретарь комиссии: ___________________

Дата 12 декабря 2024 года

Приложение № 2

к Итоговому протоколу

Оценка

допущенных заявок на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений

ЛОТ № 1

1. Критерии оценки заявок.

№

п/п
Критерии оценки заявок

Удельный вес групп

критериев оценки

Удельный вес критериев

оценки в группе

Максимальное

количество

баллов

Параметры критерия Порядок оценки

1 2 3 4 5 6 7

1. Стоимостные: 70%

1.

Цена контракта,

с учетом преимущества

(если такое преимуще-

ство предоставляется)

 100% 70

Цена, предлагаемая

участником закупки,

рублей

Наибольшее количе-

ство баллов присваива-

ется предложению с

наименьшей ценой

2. Нестоимостные:

2.1.
Технические

характеристики
30% 100% 30

В документации о

проведении запроса

предложений обозна-

чены примерные

(желаемые) парамет-

ры объекта закупки

Количество баллов

определяется как среднее

арифметическое оценок

(в баллах) всех членов

комиссии заказчика

ЛОТ № 1

2. Оценка заявок.

№

п/п

Наименование крите-

рия оценки

Регистрационный

номер заявки

Наименование участ-

ника закупки (наиме-

нование организации,

фамилия, имя, отче-

ство (при наличии)

для индивидуального

предпринимателя)

Параметр крите-

рия, предложен-

ный участником

Баллы, присвоен-

ные участнику за-

купки

Баллы с

учетом

удельного

веса крите-

рия в груп-

пе

Баллы с учетом

группы крите-

рия в оценке

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Цена контракта, с

учетом преимущества

(если такое преиму-

щество предоставля-

ется)

1 ЗАО «Тираэт» 20 400 100 100 70

2 ООО «Хайтек» 21 480 94,9 94,9 66,43

3
ООО «Мир компью-

теров»
20 880 97,7 97,7 68,39

2
Технические харак-

теристики*

1

ЗАО «Тираэт»

согласно пред-

ставленной доку-

ментации

100+100+100+100+100

100 30
5

2

ООО «Хайтек»

согласно пред-

ставленной доку-

ментации

95+95+95+95+95+95

95 28,5
5

3
ООО «Мир компью-

теров»

согласно пред-

ставленной доку-

ментации

100+100+100+100+100

100 29,31
5

3

Итоговое количество

баллов

(сумма баллов по

графе 8 по соответ-

ствующему участни-

ку)

1 ЗАО «Тираэт»    100

2 ООО «Хайтек»     94,93

3
ООО» Мир компью-

теров»

97,7

ЛОТ № 2

1.Критерии оценки заявок

№

п/п
Критерии оценки заявок

Удельный вес групп

критериев оценки

Удельный вес критериев

оценки в группе

Максимальное

количество

баллов

Параметры критерия Порядок оценки

1 2 3 4 5 6 7

1. Стоимостные: 70%

1.

Цена контракта,

с учетом преимущества

(если такое преимуще-

ство предоставляется)

 100% 70

Цена, предлагаемая

участником закупки,

рублей

Наибольшее количе-

ство баллов присваива-

ется предложению с

наименьшей ценой

2. Нестоимостные: 30%

2.1.
Технические

характеристики
 100% 30

В документации о

проведении запроса

предложений обозна-

чены примерные

(желаемые) парамет-

ры объекта закупки

Количество баллов

определяется как среднее

арифметическое оценок

(в баллах) всех членов

комиссии заказчика

ЛОТ № 2

2. Оценка заявок.

№

п/п

Наименование крите-

рия оценки

Регистрационный

номер заявки

Наименование участ-

ника закупки (наиме-

нование организации,

фамилия, имя, отче-

ство (при наличии)

для индивидуального

предпринимателя)

Параметр крите-

рия, предложен-

ный участником

Баллы, присвоен-

ные участнику за-

купки

Баллы с

учетом

удельного

веса крите-

рия в груп-

пе

Баллы с учетом

группы крите-

рия в оценке

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Цена контракта, с

учетом преимущества

(если такое

преимущество

предоставляется)

1 ЗАО «Тираэт» 22 750 100 100 70

2 ООО «Хайтек» 23 775 95,7 95,7 66,99

3 ООО «Мир

компьютеров»
23 025 98,8 98,8 69,16

2
Технические

характеристики*

1

ЗАО «Тираэт»

согласно

представленной

документации

100+100+100+100+100
100 30

5

2

ООО «Хайтек»

согласно

представленной

документации

100+100+100+100+100
100 30

5

3
ООО «Мир

компьютеров»

согласно

представленной

документации

100+100+100+100+100
100 30

5

3

Итоговое количество

баллов

(сумма баллов по

графе 8 по

соответствующему

участнику)

1 ЗАО «Тираэт»    100

2 ООО «Хайтек»    96,99

3
ООО «Мир

компьютеров»

98,8